平成３０年 ７月１８日（水）

四街道市  報道発表資料

四街道市と茨城県ひたちなか市が

災害時相互応援協定を締結します

-災害時の円滑な対策遂行を目指します-

四街道市と茨城県ひたちなか市が平成３０年７月２４日（火）に、発災時にお

ける自治体相互の緊密な関係確保のため、相互応援に関する協定を締結します。

この災害時相互応援協定により、被災市に対する食料品などの生活必需品の提

供やボランティアの斡旋、職員の派遣など相互の応援体制整備が図られます。今

後災害が発生した場合に、被災市の要請に応え、応急対策と復旧対策を円滑に遂

行することが期待されます。

＜災害時相互応援協定 締結式概要＞

■日 時： 平成３０年  ７月２４日（火） １３時３０分～

■場 所： 四街道市役所庁舎  ３階 公室

■出席者： 茨城県ひたちなか市長   本間  源基（ほんま もとき）

        千葉県四街道市長     佐渡   斉（さど ひとし）

        ほか関係職員

■次 第： ⑴ 出席者紹介

       ⑵ 協定書の概要説明

       ⑶ 協定の締結

       ⑷ 挨  拶（両市長）

       ⑸ 写真撮影

問い合わせ

危機管理監危機管理室

担 当 者：古山・山本

電話番号：043-421-6102

Ｆ Ａ Ｘ：043-424-8922